
Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e
Coordinamento del Centro di Simulazione Avanzata

Responsabile Dott.ssa Manuela del Prete

Servizio Amministrazione

Responsabile Dott. Matteo Nuzziello

Oggetto

Avviso pubblico prot. n. 15068 – VII/1 – Rep: 454/2025 del 13.03.2025. Nomina commissione giudicatrice.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165;

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia;

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi a soggetti esterni all’Università degli
Studi di Foggia, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del d. lgs. 30.03.2001, n. 165;

VISTA la richiesta della prof.ssa Rosa Prato, ordinario per il SSD MEDS-24/B (ex MED/42) –
Igiene Generale e Applicata, di usufruire della collaborazione, per un periodo mesi 2, e
per un compenso di € 4.990,00 (quattromilanovecentonovanta/00), di n. 1 soggetto che
svolga, nell’ambito del progetto “An open, randomized, parallel design study to
compare the effectiveness of different interventions on Health Care Professionals
(training, standing orders, etc.) to improve vaccine literacy and acceptance in selected
groups of hesitant population in Italy”, le seguenti attività: a) Raccolta e conservazione
dei moduli prodotti nell’ambito dello studio, con particolare riferimento alla verifica di
correttezza delle procedure di garanzia privacy, protezione e sicurezza dei dati
personali; b) Controllo di qualità dei dati raccolti nelle indagini quantitativa e
qualitativa, a garanzia dell’accuratezza, completezza e corretta documentazione
mediante procedure standardizzate;

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche prot. n.
10832 – II/8 – Rep: 242/2025 del 24.02.2025 con la quale è stato autorizzato l’avvio
della selezione in oggetto;

VISTO l’avviso di conferimento incarico prot. n. 11393-VII/1 – Rep. 328/2025 del 26/02/2025 -
Indagine preventiva finalizzata all’individuazione di eventuali professionalità interne
all’Università di Foggia idonee allo svolgimento dell’incarico in oggetto;

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche n. 414/2025
(prot. n. 14032 – VII/1 - del 10.03.2025) con il quale è stato accertato che, alla data di
scadenza del predetto avviso di conferimento incarico, non risultano pervenute istanze
da parte del personale interno all’Università degli Studi di Foggia;

VISTO l’avviso di selezione pubblica, per soli titoli, prot. n. 15068 – VII/1 – Rep: 454/2025 del
13.03.2025, finalizzata al conferimento di n. 1 contratto di lavoro autonomo, della
durata di mesi 2, per lo svolgimento, nell’ambito del progetto “An open, randomized,
parallel design study to compare the effectiveness of different interventions on Health
Care Professionals (training, standing orders, etc.) to improve vaccine literacy and

Via Luigi Pinto, 1 - c/o Centro di Ricerche Biomediche "E. Altomare"
71122 – Foggia - Italia
Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Coordinamento del Centro di Simulazione Avanzata:
Tel. 0881/338844-46 E-mail manuela.delprete@unifg.it
pec: dipartimentoscienzemediche@cert.unifg.it

mailto:manuela.delprete@unifg.it


CONSIDERATO

VISTA

acceptance in selected groups of hesitant population in Italy”,delle seguenti attività: a)
Raccolta e conservazione dei moduli prodotti nell’ambito dello studio, con particolare
riferimento alla verifica di correttezza delle procedure di garanzia privacy, protezione e
sicurezza dei dati personali; b) Controllo di qualità dei dati raccolti nelle indagini
quantitativa e qualitativa, a garanzia dell’accuratezza, completezza e corretta
documentazione mediante procedure standardizzate;

che in data 28.03.2025 è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle domande
di partecipazione alla selezione pubblica in oggetto;

la nota del 03.04.2025 con la quale la Prof.ssa Rosa Prato, responsabile scientifico del
progetto, ha proposto i nominativi dei componenti della commissione giudicatrice
relativa alla selezione pubblica in oggetto;

DECRETA

La Commissione Giudicatrice per la selezione pubblica prot. n. 15068 – VII/1 – Rep: 454/2025 del
13.03.2025, è così composta:

- Prof. Domenico Martinelli – docente di I fascia per il SSD MEDS-24/B (ex MED/42) – Dip. Scienze
Mediche e Chirurgiche – Università di Foggia (Presidente).

- Prof.ssa Francesca Fortunato – docente di II fascia per il SSD MEDS-24/B (ex MED/42) – Dip.
Scienze Mediche e Chirurgiche – Università di Foggia (Componente);

- Prof. Prof. Leonardo Ascatigno – RTD per il SSD MEDS-24/B (ex MED/42) – Dip. Scienze Mediche e
Chirurgiche – Università di Foggia (Componente con funzioni di segretario verbalizzante).

Il Direttore del Dipartimento
Prof. Gaetano Serviddio

*Firma apposta digitalmente ai sensi dell'articolo 24
del decreto legislativo 7 marzo 2005

Via Luigi Pinto, 1 - c/o Centro di Ricerche Biomediche "E. Altomare"
71122 – Foggia - Italia
Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Coordinamento del Centro di Simulazione Avanzata:
Tel. 0881/338844-46 E-mail manuela.delprete@unifg.it
pec: dipartimentoscienzemediche@cert.unifg.it

mailto:manuela.delprete@unifg.it

		2025-04-03T16:56:00+0200
	GAETANO SERVIDDIO




